
 

 

Prot. n. 0001545 del 19/12/2022 

Il Direttore del Dipartimento Prof. Giorgio Alleva 
 
VISTO       l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 

dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 
collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di 
quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 
all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 

3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, 
modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2076 del 5 luglio 2022 con il quale sono stati attribuiti i fondi 

alle Facoltà per l’a.a. 2022/2023 per assegnare le borse di collaborazione; 
 
VISTA  la delibera della Giunta, della Facoltà di Economia, N. 164, del 20/10/2022, che ha 

deliberato la distribuzione delle borse di collaborazione studenti 2022/2023 a tutte 
le strutture di Facoltà, assegnando al Dipartimento di Metodi e Modelli per 
l’Economia il Territorio e La Finanza (MEMOTEF) n. 40 borse; 

 
VISTO il Bando per il conferimento di n. 40 borse di collaborazione studenti a.a.2022/2023 

Prot. n. 0001296 del 03/11/2022; 
 
VISTO Il Verbale della Commissione redatto in data 19/12/2022, Prot.n. 0001543; 
 
VERIFICATA    la regolarità della procedura concorsuale; 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 

N. Matricola  Punteggio  Posizione 

1 1903208 88,939 VINCITORE 

2 1908041 88,812 VINCITORE 

3 2023718 88,346 VINCITORE 

4 1845611 88,132 VINCITORE 

5 1891222 88,104 VINCITORE 

6 1921321 88,000 VINCITORE 

7 1909957 87,664 VINCITORE 



 

 

 

 

Pag 2 

 

8 1892884 87,558 VINCITORE 

9 1905770 87,534 VINCITORE 

10 2015457 87,487 VINCITORE 

11 1999905 87,418 VINCITORE 

12 2021316 87,390 VINCITORE 

13 1921805 87,238 VINCITORE 

14 1919718 87,162 VINCITORE 

15 1872146 87,153 VINCITORE 

16 2060524 87,131 VINCITORE 

17 1848264 87,077 VINCITORE 

18 1924052 87,009 VINCITORE 

19 1910138 87,002 VINCITORE 

20 2033391 86,937 VINCITORE 

21 2092935 86,845 VINCITORE 

22 2081935 86,836 VINCITORE 

23 2079923 86,812 VINCITORE 

24 1893609 86,740 VINCITORE 

25 1844024 86,630 VINCITORE 

26 1910646 86,619 VINCITORE 

27 1915814 86,496 VINCITORE 

28 2007807 86,162 VINCITORE 

29 1918589 86,131 VINCITORE 

30 1854543 86,106 VINCITORE 

31 1854124 85,993 VINCITORE 

32 1921097 85,953 VINCITORE 

33 1914781 85,774 VINCITORE 

34 2085660 85,611 VINCITORE 

35 2057141 85,566 VINCITORE 

36 2070108 85,528 VINCITORE 

37 2028216 85,058 VINCITORE 

38 2034212 84,721 VINCITORE 

39 2058266 84,646 VINCITORE 

40 2080183 84,348 VINCITORE 

41 1906336 84,319 IDONEO 

42 2006392 84,131 IDONEO 



 

 

 

 

Pag 3 

 

43 1871096 84,071 IDONEO 

44 2022928 84,050 IDONEO 

45 1764888 83,950 IDONEO 

46 1870909 83,923 IDONEO 

47 1849489 83,915 IDONEO 

48 1966040 83,813 IDONEO 

49 1853141 83,744 IDONEO 

50 1915017 83,737 IDONEO 

51 1844341 83,698 IDONEO 

52 1874701 83,677 IDONEO 

53 2060318 83,531 IDONEO 

54 1847735 83,515 IDONEO 

55 2002617 83,475 IDONEO 

56 1816615 83,434 IDONEO 

57 1899031 83,352 IDONEO 

58 1940795 83,183 IDONEO 

59 1994703 83,057 IDONEO 

60 1867087 82,985 IDONEO 

61 1429386 82,889 IDONEO 

62 1904947 82,831 IDONEO 

63 1786734 82,819 IDONEO 

64 2021294 82,636 IDONEO 

65 1872630 82,492 IDONEO 

66 2009135 82,485 IDONEO 

67 2031617 82,430 IDONEO 

68 1994810 82,405 IDONEO 

69 1760050 82,175 IDONEO 

70 1844896 82,129 IDONEO 

71 1994682 82,102 IDONEO 

72 2049457 81,831 IDONEO 

73 1819289 81,816 IDONEO 

74 1920436 81,772 IDONEO 

75 2027842 81,667 IDONEO 

76 1994702 81,559 IDONEO 

77 1861127 81,483 IDONEO 



 

 

 

 

Pag 4 

 

78 1817999 81,358 IDONEO 

79 2088475 81,357 IDONEO 

80 1898109 81,100 IDONEO 

81 1999962 81,059 IDONEO 

82 1849984 80,801 IDONEO 

83 1859499 80,737 IDONEO 

84 1914897 80,098 IDONEO 

85 2031432 79,625 IDONEO 

86 1765551 79,333 IDONEO 

87 2083650 79,146 IDONEO 

88 1835091 79,142 IDONEO 

89 1920270 79,009 IDONEO 

90 1798325 78,779 IDONEO 

91 1870898 78,681 IDONEO 

92 1817977 78,612 IDONEO 

93 1889909 78,422 IDONEO 

94 1855230 78,372 IDONEO 

95 1869832 78,265 IDONEO 

96 1855072 78,175 IDONEO 

97 1915412 76,847 IDONEO 

98 1963206 76,250 IDONEO 

99 1861650 75,611 IDONEO 

100 1808289 75,398 IDONEO 

101 1765227 74,075 IDONEO 

102 2001486 73,833 IDONEO 

103 1912892 73,404 IDONEO 

104 1915678 73,260 IDONEO 

105 1807949 73,161 IDONEO 

106 1904052 72,519 IDONEO 

107 2035687 72,255 IDONEO 

108 2009144 71,920 IDONEO 

109 1769958 70,875 IDONEO 

110 1700428 70,676 IDONEO 

111 1750815 70,133 IDONEO 

112 1963031 68,899 IDONEO 



 

 

 

 

Pag 5 

 

113 1994574 67,900 IDONEO 

114 1921929 67,333 IDONEO 

115 1898996 54,500 IDONEO 

 

 

 
AI SENSI DELL’ART. 14 DEL BANDO DI SELEZIONE, DETTA GRADUATORIA VERRA’ 
RESA DIFINITIVA QUALORA DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE, TRASCORSI 5 GIORNI, 
NON SIANO PRESENTATE RICHIESTE DI REVISIONE DELLA STESSA. 
 
Roma, lì 19/12/2022 
 

 

       Firmato 

     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

         (Prof. Giorgio Alleva) 

 


